
Tipo/Ref.ª

A
rco

zelo
 V. N

. d
e G

aia, Jan
eiro

 d
e 2006

Condições para a devolução das bobinas:
1- As bobinas que sejam devolvidas, em bom estado de conservação, dentro de um prazo máximo de 2 anos, serão creditadas a 80% do valor da

sua facturação, desde que colocadas nas nossas instalações fabris.
2- A Cabelte reserva-se o direito de decidir quanto ao “bom estado de conservação” das bobinas devolvidas, após análise dos seus serviços técnicos.
Nota:
Nos termos do Decreto-Lei nº 394-B/84 de 26 de Dezembro, que regulamenta o Imposto sobre o Valor Acrescentado, a facturação das Bobinas e
Paletes fica sujeita ao agravamento deste Imposto.

1
4 BOBINAS E PALETES DE MADEIRA

Tabela / Referência

BOBINAS E PALETES DE MADEIRA
Tabela de Preços em vigor a partir de 01 de Julho de 2004

(de acordo com circular enviada a 19 de Maio de 2004)

57,00
78,00
98,00

111,00
138,00
187,00
243,00
307,00
423,00
453,00
565,00
622,00
741,00

5,00
7,50

Tipo/Ref.ª

A6
A7
A9

A10/100M
A12/125M
A14/140M
A16/160M
A18/180M
A20/200M
A22/224M
A25/250M
A26/260M
A28/280M

1/2 Euro
Euro

Diâmetro da Aba
(mm)

600
700/750/800

900
1000/1050/1100
1200/1250/1300

1400
1500/1600/1650

1750/1800
2000

2200/2240
2400/2500

2600
2800/2900

Paletes
Dimensões mm

800x600
1200x800




