

BOBINAS E PALETES DE MADEIRA

Tabela de Preços em vigor a partir de 01 de Julho de 2004
(de acordo com circular enviada a 19 de Maio de 2004)

Tabela / Referência

Diâmetro da Aba (mm)	Tipo/Ref. ^a	Preço € Bobina
600	A6	57,00
700/750/800	A7	78,00
900	A9	98,00
1000/1050/1100	A10/100M	111,00
1200/1250/1300	A12/125M	138,00
1400	A14/140M	187,00
1500/1600/1650	A16/160M	243,00
1750/1800	A18/180M	307,00
2000	A20/200M	423,00
2200/2240	A22/224M	453,00
2400/2500	A25/250M	565,00
2600	A26/260M	622,00
2800/2900	A28/280M	741,00

Paletes Dimensões mm	Tipo/Ref. ^a	Preço/Factura € Paleta
800x600	1/2 Euro	5,00
1200x800	Euro	7,50

Condições para a devolução das bobinas:

1- As bobinas que sejam devolvidas, em bom estado de conservação, dentro de um prazo máximo de 2 anos, serão creditadas a 80% do valor da sua facturação, desde que colocadas nas nossas instalações fabris.

2- A Cabelte reserva-se o direito de decidir quanto ao "bom estado de conservação" das bobinas devolvidas, após análise dos seus serviços técnicos.

Nota:

Nos termos do Decreto-Lei nº 394-B/84 de 26 de Dezembro, que regulamenta o Imposto sobre o Valor Acrescentado, a facturação das Bobinas e Paletes fica sujeita ao agravamento deste Imposto.